
Referat: Bestyrelsesmøde i Skelund 
Landsbyforening d. 26/8 2025 kl. 17.00. 

Tilstede: Niels, Bodil, Hanne T, Marion, Ella, Jørgen


Afbud: Jess, Hanne R, Elise.


 1) Regnskab fra Sct. Hans. 

Kasseren meddelte at regnskabet fra Skt. Hans aftens arrangement forventes at 
vise et overskud på ca. kr. 800,- .


  
2) Elkæret - der kommer et overslag fra Carsten Christensen  

Bestyrelsen arbejder fortsat på at finde den rigtige løsning for at få hegn og 
stensætning omkring søen i Elkæret istandsat. Der har været indhentet forskellige 
bud på opgaven, men udgiften svarer ikke til den finansiering der er til rådighed på 
nuværende tidspunkt. 

Niels tager kontakt til en anden lokal udbyder for at få et alternativt prisoverslag.  


 

3)  Scan kode til medlemsskab 

Der er pr. 1. august 46 medlemmer i Skelund Landsbyforening. Bestyrelsen mener, 
at det må være muligt at få flere medlemmer

Der er lavet en QR kode som gør det nemt at indbetale medlemskontingent. 

Bodil sender QR koden til Marion, som lægger den på facebook sammen med en 
følgetekst med en opfordring til at støtte op om Skelund ved at melde sig ind i 
Skelund Landsbyforening.

Kontingenterne er:

Husstandsmedlemsskab kr. 150,00

Personligt medlemsskab kr. 75,00

Erhvervsmedlemsskab kr. 500,00


Der laves et opslag til opsætning i Elkæret med en tekst om Elkæret/Skelund 
Landsbyforening som b.la holder Elkæret.  QR koden sættes på opslaget med 
forslag om at støtte Skelund Landsbyforenings arbejde enten ved et bidrag eller et 
medlemsskab.

Kontingent satserne bør fremgå af opslaget.


http://b.la


 4) Høringssvar vedr. Energipark ?    
Bestyrelsen drøftede et forslag til høringssvar til udkast til bekendtgørelse og den 
tilhørende miljøvurdering for en Energipark ved Buddum, Mariagerfjord. 

Høringsmaterialet er udsendt af Plan- og Landdistriktsstyrelsen med en høringsfrist 
d. 27/8 2025.


Forslaget til høringssvar blev gennemgået, og det blev drøftet, hvorvidt 
landsbyforeningen skal afgive et høringssvar eller ej. 

Slutteligt konkluderedes at det udarbejdede forslag med få rettelser fremsendes 
som Høringssvar fra Skelund Landsbyforening.

Hovedpointerne i høringssvaret er følgende:

⁃ Skelund Landsbyforening er generelt positiv for alternative energiformer og 

den grønne omstilling.

⁃ Skelund Landsbyforening er dog stærk bekymret for at et stort Energianlæg 

lige øst for Skelund, vil påvirke Landsbymiljøet i en negativ retning.

⁃ Skelund Landsbyforening mener, at det er en fejl, at der i Miljøvurderingen, 

ikke er behandlet den kumulative effekt af Vindpark Overgaard. Etablering af 
endnu en energipark øst for Skelund vil medvirke til en betydelig negativ 
effekt.


⁃ Skelund Landsbyforening fremhæver vigtigheden af, hvis en energipark bliver 
en realitet, at der tages udpræget hensyn til de nærmeste beliggende 
ejendomme, og at det er en absolut nødvendighed at energiparkens 
randområder udformes på en måde så de inkluderer lokalbefolkningen. Dette 
kan f.eks gøres ved skovrejsning i form af en “ energiskov”, med stier, plads 
til ophold og aktiviteter.


Høringssvaret ses i sin fulde længde på Skelund.dk under Foreninger/ Skelund 
Landsbyforening/Høringssvar Energipark 26 august 2025.


 5) Skelund en attraktiv landsby ! 
Kan Skelund Landsbyforening medvirke til at Skelund fremstår velholdt og 
indbydende. Hvilken rolle kan landsbyforeningen have ? Hvilke initiativer kan 
landsbyforeningen sætte i værk ?


Bestyrelses holdning og ønsker er at Skelund skal fremstå som en indbydende og 
tiltalende landsby. Det er bestyrelsens holdning, at en pæn by giver den største 
glæde og tilfredshed for alle der bor i Skelund. Endvidere er en pæn og velholdt by 
med til at styrke fællesskabet og lysten for andre til at besøge byen og eventuelt 
flytte til Skelund.

Der er områder i Skelund som efter bestyrelsens mening ser rigtig fine ud, men der 
er også områder der virkelig trænger til en hjælpende hånd.

Bestyrelsen drøftede hvordan Skelund Landsbyforening kan medvirke til at 
Skelund fremstår så attraktiv som mulig.


Det blev aftalt, at der tirsdag d. 16/ 9 kl. 08.00 - 09.30 holdes et møde på 
Doktorstien i en mindre gruppe ( Marion, Niels, Ella og Jørgen ). 


http://Skelund.dk


Formålet med mødet er at udarbejde et oplæg til det kommende bestyrelsesmøde, 
på hvad Skelund Landsbyforening kan bidrage med.


 6) Fællesmøde med Veddum 

Næste fællesmøde mellem Veddum LandsbyLaug og Skelund Landsbyforening 
holdes som et møde hvor medlemmer fra begge bestyrelser deltager. 

Mødet forventes at blive mandag d. 6. oktober kl. 18.00.

Forslag til Dagsorden:

Beredskab


  7) Eventuelt. 

Intet


Mødet afsluttedes kl. 18.40.


